
REGIONE SICILIANA 
ASSESSORATO REGIONALE 

INFRASTRUTTURE E MOBILITA' 
Dipartimento Regionale Tecnico 

Ufficio del Genio Civile 
Messina  

SERVIZIO ACQUE PUBBLICHE • 

L'INGEGNERE CAPO dell'Ufficio del Genio Civile di Messina; 
VISTA la domanda in data 31/08/2015 della Ditta Costa Daniela nata a Villafranca Tirrena il 
02/04/1978, corredata di progetto a firma del Dr. Geol. Paolo Campanella, intesa ad ottenere la 
concessione in nuova utenza alla derivazione ed utilizzazione di 1/sec.0,70 di acque pubbliche da 
pozzo a cielo aperto, sito in località Serro, del Comune di Villafranca Tirrena, foglio di mappa n°10 
part. n°190, per irrigare i propri terreni estesi Ha.01.60.69; 
VISTO il T. U. 11/12/1933,n°1775 e successive modifiche ed integrazioni; 
VISTO l'art. 25 della Circolare 18/03/1936 n° 11827, recante disposizioni sull'applicazione del 
T. U. n°1775/1933; 

VISTO il D. P. R. 18/02/1999, n° 238; 
VISTA la L. R. 27/04/1999 n°10; 
VISTO la Circolare del Ministero dei LL. PP. del 01/12/1999, n°12999; 
VISTO il D.Lgs. 03/04/2006 n° 152; 
VISTO che il prescritto AVVISO relativo alla presentazione della anzidetta domanda è stato 
pubblicato nel n°52 della Gazzetta Ufficiale della Regione Siciliana, parti II^ e Hr in data 
30/12/2016 a pag. 1 e 2; 
VISTO il parere di compatibilità prot. n°50318/ME3241 del 25/11/2015, emesso dall'Assessorato 
Regionale dell'Energia e dei Servizi di Pubblica Utilità - Dipartimento Regionale dell'Acque e dei 
Rifiuti — Servizio 10 — Pianificazione, Regolazione ed uso delle Acque, Palermo, ai sensi dell'art. 3 
del D.Lgs. 12/07/1993,n°275; 
SALVI I DIRITTI DEI TERZI 

ORDINA 

a) che la domanda del 31/08/2015 sia depositata unitamente agli atti di progetto, presso l'U `Ncio del 
Genio Civile di Messina, U.O. 09, per il periodo dai• 7  GIU.  2017 al 2 h biU. 2017 	a 
disposizione di chiunque intenda prenderne visione nelle ore di Ufficio; 
b) che la presente ORDINANZA, sia affissa per il suindicato periodo, unitamente a copia della 
domanda in premessa, all'albo Pretorio del Comune di Villafranca Tirrena ed all'albo pretorio 
online del Genio Civile di Messina; 
e) che le opposizioni dovranno essere prodotte da chiunque ne abbia interesse, entro il termine di 
pubblicazione di cui al punto a) della presente, presso l'Ufficio del Genio Civile di Messina o 
presso il Comune di Villafranca Tirrena; 
d) che copia della presente ORDINANZA venga trasmessa all'Assessorato Regionale dell'Energia e dei 

Servizi di Pubblica Utilità, Dipartimento Acque e Rifiuti, Servizio 3, Palermo; all'Assessorato Regionale 
dell'Energia e dei Servizi di Pubblica Utilità, Dipartimento Regionale dell'Acque e dei Rifiuti -
Servizio 2 — Osservatorio delle Acque -- Palermo, all'Assessorato Regionale dell'Agricoltura, dello 
Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea — Messina, all'Assessorato Regionale dei Beni 
Culturali e dell'Identità Siciliana, Dipartimento Regionale dei Beni Culturali e dell'Identità 
Siciliana - Soprintendenza dei Beni Culturali ed Ambientali — Messina, alla Società Siciliacque 
S.p.A. — Palermo, all'Ispettorato Ripartimentale delle Foreste di Messina, all'Ente Sviluppo 
Agricolo — Palermo, al Consorzio di Bonifica, 11 — Messina, alla Ditta Costa Daniela quale 
richiedente la concessione 

Servizio Ufficio del Genio Civile di Messina — Dirigente del Servizi&: Ingegnere Capo Dott.ing. Leonardo Santoro 
Indirizzo: Via A.Saffi n. 35/bis — 98123 Messina Orario e giorni di ricevimento: lunedì -- venerdì 10.00-13.00 mercoledì 15.30-17.30 
Recapiti: tel. 090968921 — fax 09096892308 e-mail: gen iocivileme@regione.sicilia.it  gen iocivile.me@certmail.regione.sicilia.it  
Resp. Proc. Dirigente U.O. 09 Ing Giuseppe Ferraloro e-mail gferraloro@regione.siciliasit - Stanza n. 2.13 - Piano 2 - tel. 09096892390 
Responsabile U.R.P. Dirigente U.O. 03: Dott.Ing. Giuseppe Sanfilippo Tel. 09096892323 Mail: gsanfilippo@regione.sicilia.it  



ente del Servizio 
CAPO 

rdo Santoro) 
ENTE 
Ferraloro) 

e) che la visita sopralluogo di cui al l° comma dell'art. 8 del T.U. 11/12/1933, n°1775 sulle Acque 
e sugli Impianti Elettrici, ed alla quale potrà intervenire chiunque vi abbia interesse , è fissata per il 

giorno 	6 LUG. 2011 con ritrovo alle ore p 5' presso il sito indicato per la derivazione. 
1.,/ 2 

U. 0. 09 Prot.n° 3 ó ez 5 
Messina, li 	 4 MAG. 201? 

tt 

ruttore Direttivo 
Galletta 

Dirigen U.O. 09 
Ing. G. erraloro 

Servizio Ufficio del Genio Civile di Messina — Dirigente del Servizio: Ingegnere Capo Dott.Ing. Leonardo Santoro 
Indirizzo: Via A.Saffi n. 35/bis— 98123 Messina Orario e giorni di ricevimento: lunedì — venerdì 10.00-13.00 mercoledì 15.30-17.30 
Recapiti: tel. 090968921 — fax 09096892308 e-mail: geniocivileme@regione.sicilia.it  geniocivile.me@certmail.regione.sicilia.it  
Dirigente U.O. 09 Ing. Giuseppe Ferraloro e-mail gferraloro@regione.sicilia.it  - Stanza n. 2.13 - Piano 2 - tel. 09096892390 
Responsabile U.R.P. Dirigente U.O. 03: Dott.Ing. Giuseppe Sanfilippo Tel. 09096892323 Mail: gsanfilippo@regione.sicilia.it  



,533  5,kn W:4490104 Lv-•.-amdast:or -e,H..  yo 
0 9,* T 

G E • 4. 	 • 
P- .2.• 	 ing. L u 

9•.-3 9.40 	 i • ep, - aifrasu 

do 

V i (.7 T i 	r:: ' i 	C.::.  Ij!.CT(1 	 I 

	

c;i 	i, T-1- 1"'.....; .T /ì 

c ‘- r; 'T ,..• 	: 

-S.. - : 	 .'.Y . 	._ i0i t: 	 •-■ \ - \ \‘...5, .l 

Vs.,.-',‘ -- 
' '' 

‘')V

` 

 . 	

-- 	sj''''.  

:\ c' o 
' 'il- • • • •■;,, 'ERE CAPO 

ardo SANTORO) 

ENTE 
Ferraloro) 

° 

MARCA DA k01!9 

€16,00 “MbHnallia. 
SEDICl/OU 

!tOG 	 t•nxuue ESSORATO REGIONALE INFRASTRUTTURE 
00006135 	17/0S/2015 17:27:24 

MTWITIVO :"WDEWU 	 E MOBILITA' 

	

12 063436 215 9 	 Per il tramite il 

	

[ 11[111111r 	 GENIO CIVILE di MESSINA 

OGGETTO: RINVENIMENTO acque sotterranee, in loc. Serro nel Comune di Villafranca 
Tirrena 

(Fg. 10 part. 190) per uso irriguo 

Ditta Costa Daniela 

La sottoscritta Costa Daniela nata a Villafranca Tirrena il 02.04.1978 ed ivi residente in via 

Salvatore Pugliatti n. 6 c,f, CST DNI, 781)42 L9501), proprietaria di un pozzo sito nel comune di 

Villafranca Tinena Fg. 10 parti 90. fa presente quanto segue : 

A seguito dell'Autorizzazione Edilizia allo scavo n. 36/2012 prot. 11392 del 13.07.2012 

Per la ricerca di acque sotterranee per uso irriguo mediante la realizzazione di un pozzo,fa presente 

Che in data 29.07.2015 si è dato inizio ai lavori: 

Si è esesmito un pozzo, si sono stati posizionati dei tubi rotocompressi in cemento del diametro di 

1,70 ml. ed il pozzo è profondo ml. 5,50 il livello di falda è stato accertato alla profondità di ml. 

3,50. • 

La portata è di l/s 0,70. A tal uopo si evidenzia che le acque sotterranee intercettate saranno 

utilizzate esclusivamente per gli usi previsti dall'ari. 7 T.U. 1775/1933. 11 pozzo è stato realizzato 

nel terreno di proprietà Fg. 10 pari. 190,103,102.89.88.83.84,82,81 e 80 per una superficie 

complessiva di Ha 1.60.69. Tra le particelle di proprietà il pozzo ricade nella pari. 190 del Fg. 10, 

nel Comune di Villafranca Tirrena in loc. Serro: 

I lavgitzt3 	exicitytita 03/08/20] 5. 

PlESSIt.g,  



Con la presente istanza la sottoscritta COSTA DANIELA: 

l'autorizzazione all'uso dell'acqua a scopo in-iguio, ai sensi dell'art. 7 del T.U. 

11/12/1933 N".177. 

Allega alla presente : 

- ricevuta di versamento di I àiro 32,00 per spese istruttoria; 

- Copia Titolo di Proprie(.; 

- Copia dei documento di riconoscimento ; 

- Copia codice fiscale -, 

- Visura Catastale 

- Estratto di Mappa-, 

- Copia Autorizzazione I 

- progetto in 3 copie originale comprendente: 

Relazione Tecnica ; 
Grafici Progettuali 
Corografia della zona ; 

Calcolo Idraulico. 
Relazione ldrogcologica (n. 3 copie). 

▪ n. 3 tavolette IGM con indicato ubicazione del pozzo. 

IIFDE INOLTRE 

Attiggimento provvisorio ai sensi dell'art. 56 

Allego: 

- ricevuta di vcrsannen canone C 12,9 1 

- n. 3 marche da bollo da l 16.00 

- n. 1 francobollo da (. 1,50 

In attesa di definizione della presente porgo distinti saluti. 

Villafranca Tirrena I .ì, (1-1-08-20 5 

La richiedente 
COSTA DANIELA 

■. 	• 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

